



خبرنامه

عالی پور بعد از کسب مدال برنز وزنه برداری جهان:
از مسابقات بعدی طلا می گیرد



ملی پوش جوان وزنه برداری ایران که اولین حضور در مسابقات جهانی را با کسب مدال برنز به پایان رساند با بیان اینکه می توانست مدال طلا بگیرد، گفت که از مسابقات بعدی طلا می گیرد.
به گزارش مهر، عالی پور ملی پوش وزنه برداری ایران که در اولین تجربه حضور در مسابقات جهانی با کسب مدال برنز دو ضرب و مجموع روی سکوی سوم دنیا ایستاد، در رابطه با عملکرد خود در این رقابت ها گفت: مسابقه خیلی خوب بود ولی متأسفانه وزن من قبل از مسابقه کمی پایین آمده بود و در وزن کشی ۹۳ کیلوگرم شده بودم. به همین خاطر وزنه ها خیلی سخت بالا می آمدند و باعث شد دو تا از وزنه ها را از دست بدهم و نتوانم مدال طلا کسب کنم. من به راحتی می توانستم قهرمان جهان شوم. وی ادامه داد: من به هیچ وجه برای مهار وزنه ۲۱۴ استرس نداشتم. اگر به استرسی بود به این خاطر بود که آقا نواب خیلی برای اینکه من به اینجا برسم زحمت کشیده بود و من به خاطر زحمت های او دوست نداشتم شرمند باشم. من وزنه ۲۱۴ را فقط به خاطر آقا نواب زدم تا زحمات ایشان به هدر نرود.

این ملی پوش وزنه برداری ایران تاکید کرد: حضور در مسابقات جهانی بزرگسالان اولین تجربه من بود، اما قول می دهم همین روند صعودی را حفظ کنیم تا از مسابقات بعدی مدال های طلا را به دست بیاورم.
عالی پور تصریح کرد: تشکر می کنم از مربی سازنده ام، آقای مهدی محمدپور، هممنطور از آقای بابک مرادزاده رئیس هیات آذربایجان غربی، یک تشکر ویژه هم دارم از آقای سجاد اوشیروانی رئیس فدراسیون عزیزان که خیلی زحمت کشیدند و اردوهای بسیار خوبی برای ما فراهم کردند تا ما در بهترین شرایط بتوانیم تمرین کنیم و برای مسابقات آماده شویم. تشکر بعدی من از آقای بهمن زارع است که همیشه کنار ما بودند تا از تجربیات شان استفاده کنیم. هممنطور تشکر می کنم از آقای احسان دارابیگی که کنارمان بودند تشکر ویژه ای هم دارم از آقا نواب نصیرشلال عزیز که در این مدت خیلی زحمت کشیدند و همیشه پشت من ایستادند. بابت این زحمات هر قدر من مدال بگیرم باز هم کم است. امیدوارم در مسابقات بعدی با کسب مدال طلا گوشه ای از این زحمات جبران شود.

نوشاد عالمیان در جمع ۳ بازیکن برتر لیگ پرو A فرانسه قرار گرفت



نوشاد عالمیان با پیروزی مقابل نفر اول تیم ملی روسیه در مکان سوم برترین بازیکنان لیگ برتر فرانسه قرار گرفت.
به گزارش مهر، رقابت های لیگ برتر تنیس روی میز فرانسه موسوم به پرو A پیگیری شد و تیم توریسته فویلارد که از وجود نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان در ترکیب خود بهره می برد در مصاف با تیم چهارم جدول رده بندی ۳ بر صفر به پیروزی دست یافت.
در این مسابقه، عالمیان با پیروزی ۳ بر صفر مقابل ولادیمیر سدرینکوف روس و نفر دوم رنکنینگ برترین بازیکنان لیگ فرانسه ۳ بر صفر به برتری دست یافت و نقش مهمی در پیروزی تیمش داشت.
کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان با این برد ارزشمند مقابل نفر اول تیم ملی روسیه با کسب ۷ پیروزی و دو شکست در جایگاه سوم ارزشمندترین بازیکنان لیگ فرانسه قرار گرفت.
تیم توریسته فویلارد با دو بازی کمتر نسبت به سایر تیم ها در جایگاه پنجم لیگ پرو A قرار دارد.
لیگ برتر فرانسه یکی از معتبرترین لیگ های دنیا است که با حضور ده تیم به صورت رفت و برگشت در جریان است.

اعلام زمان برگزاری سه دیدار معوقه لیگ برتر بسکتبال



نیم فصل نخست نخست رقابت های بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور طی هفته جاری با برگزاری سه دیدار معوقه به پایان می رسد.
به گزارش مهر، دیدارهای هفته یازدهم و پانزدهم نیم فصل نخست لیگ برتر بسکتبال در حالی برگزار شد که پیش از این، دو دیدار این مرحله از مسابقات برگزار نشده بود. ضمن اینکه یکی از دیدارهای هفته پانزدهم هم به خاطر آلودگی ها لغو شد.
بدین ترتیب پرونده نیم فصل نخست لیگ برتر بسکتبال با برگزاری سه دیدار معوقه و نهایی شدن جایگاه تیم در جدول رده بندی به صورت کامل بسته خواهد شد. این سه دیدار طی هفته جاری برگزار خواهد شد.
بر این اساس دیدار آینده سازان و ذوب آهن از هفته نخست مسابقات دوشنبه (۲۶ آذر) برگزار می شود و دیدار تیم های دو تیم ذوب آهن اصفهان و پرتونون از هفته دوم نیز پنجشنبه (۲۹ آذر) برگزار می شود.
به گفته میثم علمپور رئیس سازمان لیگ بسکتبال، اینگونه پیش بینی شده که در صورت فراهم بون شرایط دیدار تیم های طبیعت و گلنور اصفهان هم در همین روز برگزار شود.
نیم فصل دوم لیگ برتر بسکتبال از ۳ دی آغاز می شود.

حریف تراکتور در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد



تیم فوتبال تراکتور در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴ به مصاف تیم فوتبال الخالدیه بحرین می رود. مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴ در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور مالزی قرعه کشی شد.
با توجه به قرعه کشی صورت گرفته، تیم تراکتور تبریز باید در مرحله یک هشتم نهایی با الخالدیه بحرین دیدار کند. دور رفت این مرحله ۲۳ و ۲۴ بهمن و دور برگشت ۳۰ بهمن و اول اسفند امسال برگزار خواهد شد.
برنامه کامل مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ در منطقه غرب آسیا به شرح زیر است:
الخالدیه بحرین - تراکتور ایران
الوکره قطر - التعاون عربستان
الوحدت اردن - شباب الاهلی امارات
الحسین اردن - شارجه امارات.

عربستان رسماً میزبان جام جهانی ۲۰۳۴ شد



با اعلام فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) کشور عربستان سعودی به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۳۴ انتخاب شد. به گزارش مهر، فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) کنگره انتخاب میزبان جام جهانی ۲۰۳۴ برگزار کرد و کشور عربستان سعودی رسماً به عنوان میزبان معرفی شد.
این در حالی است عربستان تنها نامزد دریافت میزبانی این دوره از رقابت ها بوده است.
علاوه بر انتخاب میزبان جام جهانی ۲۰۳۴، در این کنگره میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ هم به ۳ کشور اسپانیا، مراکش و پرتغال سپرده شد.

بررسی ارزش لیگ برتر ایران در مقایسه با چند لیگ مطرح فوتبال آسیا

گل گهر سرجان: ۹.۱۳ میلیون یورو
فولاد: ۷.۲۵ میلیون یورو
ذوب آهن: ۷ میلیون یورو
ملوان: ۷.۴۵ میلیون یورو
نساچی: ۷.۹۸ میلیون یورو
خیبر: ۵.۶۶ میلیون یورو
آلومنیوم: ۶ میلیون یورو
استقلال خوزستان: ۵.۴۱ میلیون یورو
چادرملو: ۵.۳۵ میلیون یورو
مس رفسنجان: ۴.۹۸ میلیون یورو
شمس آذر: ۴.۸۱ میلیون یورو
هوادار: ۴.۵۸ میلیون یورو

◆ **سوپرلیگ چین:** ۱۳۰ میلیون یورو
۱۶ تیم لیگ برتر فوتبال چین ۱۳۰ میلیون یورو ارزش دارند و تیم های شانگهای پورت با ۱۸ میلیون یورو، شانگدونگ تایشان با ۱۳ میلیون یورو و شانگهای شنهوا و بیجینگ با ۱۱ میلیون یورو گران ترین تیم های چینی هستند.
◆ **ای لیگ استرالیا:** ۸۶ میلیون یورو
لیگ برتر فوتبال استرالیا با ۱۳ تیم در مجموع ۸۶ میلیون یورو ارزش دارد و تیم های سیدنی با ۹ میلیون یورو و آکلند سیتی با ۸ میلیون یورو گران ترین تیم های استرالیایی هستند.
◆ **سوپرلیگ ازبکستان:** ۸۱ میلیون یورو
۱۴ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال ازبکستان ۸۱ میلیون یورو ارزش دارند و نسف قارشی با ۱۱ میلیون یورو و پاختاکور با ۹ میلیون یورو گران ترین تیم های ازبک هستند.
◆ **لیگ تایلند:** ۸۱ میلیون یورو
در لیگ برتر فوتبال تایلند ۱۶ تیم حضور دارند که ارزش این تیم ها ۸۱ میلیون یورو است. تیم بوریرام با ۱۳ میلیون یورو و پاتوم یونایتد با ۹ میلیون یورو گران ترین تیم های تایلندی هستند.
◆ **لیگ ستارگان عراق:** ۷۵ میلیون یورو
۲۰ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال عراق ۷۵ میلیون یورو ارزش دارند و تیم الشرطه با ۶.۹ میلیون یورو گران ترین تیم عراقی است.
◆ **سوپرلیگ مالزی:** ۵۲ میلیون یورو
۱۳ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال مالزی در مجموع ۵۳ میلیون یورو ارزش دارند که تیم های جوهور دارالتعلیم با ۹ میلیون یورو و سلانگور با ۶.۹۸ میلیون یورو گران ترین تیم های مالزیایی هستند.



۴۵ میلیون یورو و الشارجه با ۴۱ میلیون یورو گران ترین تیم های اماراتی هستند.
◆ **لیگ ستارگان قطر:** ۳۲۲ میلیون یورو
۱۲ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال قطر ۳۲۲ میلیون یورو ارزش دارند. السد با ۶۸ میلیون یورو و الریان و الدحیل با ۵۹ میلیون یورو ارزشمندترین تیم های قطری هستند.
◆ **جی لیگ ژاپن:** ۲۸۶ میلیون یورو
۲۰ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال ژاپن با ۲۸۶ میلیون یورو ارزش دارند. سانفرس هیروشیما با ۲۰ میلیون یورو و یوکوهاما مارینوس و گامبا اوزاکا با ۱۷ میلیون یورو با ارزش ترین تیم های ژاپنی هستند.
◆ **کی لیگ کره جنوبی:** ۱۴۸ میلیون یورو
۱۲ تیم حاضر در لیگ برتر کره جنوبی ۱۴۸ میلیون یورو ارزش دارند. چونبوک موتورز با ۱۶ میلیون یورو و اولسان هیوندای با ۱۵ میلیون یورو گران ترین تیم های کره ای هستند.
◆ **لیگ خلیج فارس ایران:** ۱۲۴ میلیون یورو
۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران ۱۳۴ میلیون یورو ارزش دارند. در این بین پرسپولیس با ۱۶.۵۳ میلیون یورو گران ترین تیم ایرانی است. ارزش تیم های ایرانی به شرح زیر است:
◆ **پرسپولیس:** ۱۶.۵۳ میلیون یورو
استقلال تهران: ۱۵.۰۳ میلیون یورو
تراکتور: ۱۴.۱۴ میلیون یورو
سیاهان: ۱۲.۷۰ میلیون یورو

در بین لیگ های معتبر فوتبال در قاره آسیا، لیگ برتر فوتبال عربستان با اختلافی فاحش، گران ترین لیگ آسیایی است و امارات و قطر در رده های بعدی قرار دارند.
به گزارش مهر، لیگ های برتر فوتبال در قاره آسیا به خصوص در حاشیه خلیج فارس در سال های اخیر تلاش کرده اند با جذب سرمایه و خرید بازیکن های خارجی بتوانند کیفیت مسابقات را هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ درآمد افزایش دهند.
۱۲ لیگ آسیایی در لیگ نخسندگان آسیا در فصل جاری نماینده دارند که در این بین، طبق داده های موجود در سایت ترانسفر مارکت، لیگ عربستان سعودی اختلاف فاحشی با دیگر لیگ ها دارد و گران ترین لیگ است. پس از لیگ عربستان، لیگ های اسرارات، قطر، ژاپن و کره جنوبی در رده های بعدی قرار دارند و لیگ برتر فوتبال ایران هم ششمین لیگ گران قیمت آسیا است.
◆ **عربستان سعودی:** ۱.۲۲ میلیارد یورو
۱۸ تیم حاضر در لیگ برتر عربستان با ۱.۲۲ میلیارد یورو گران قیمت ترین لیگ آسیایی را تشکیل می دهند. در این لیگ، تیم الهلال عربستان با ۲۴۳ میلیون یورو، النصر با ۱۹۰ میلیون یورو، الاهلی با ۱۷۷ میلیون یورو و الاتحاد عربستان با ۱۷۱ میلیون یورو گران ترین تیم ها هستند.
◆ **لیگ اندونک امارات:** ۳۵۷ میلیون یورو
۱۴ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال امارات با ۳۵۷ میلیون یورو در رده دوم قرار دارند. العین با

خبر

از سوی فدراسیون تاریخ و آمار:
رودری بهترین بازیکن ۲۰۲۴ جهان شد



با اعلام فدراسیون تاریخ و آمار، ستاره اسپانیا و سیتی به عنوان بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۴ انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، همزمان با نزدیک شدن به پایان سال ۲۰۲۴ میلادی، فدراسیون تاریخ و آمار اقدام به انتخاب بهترین بازیکن سال فوتبال جهان کرد و بر این اساس رودری ستاره مصدوم سیتی و تیم ملی اسپانیا به عنوان برترین بازیکن سال انتخاب شد.
هافبک اسپانیایی، فصل گذشته هم برای منچستر سیتی و هم برای اسپانیا یک چهره مهم بود. او با سیتی قهرمان لیگ برتر، سوپر جام یوفا و جام جهانی باشگاه ها شد. او با پیراهن تیم ملی اسپانیا جام قهرمانی جام ملت های اروپا را نیز بالای سر برد و در طول فصل ۱۰ گل زد و ۱۴ پاس گل را نیز به ثبت رساند.
رودری با (۱۹۱ امتیاز) در دوتل با وینیسیوس جونیور (۱۶۶ امتیاز) پیروز شد و به این مهم دست یافت. او پیش از این توپ طلای فوتبال جهان را نیز به دست آورده بود.

رودری مرد سال ۲۰۲۴ با منچستر سیتی و اسپانیا سال بسیار خوبی را سپری کرد و توانست قهرمانی در لیگ برتر و یورو را به دست آورد. وینیسیوس جونیور بالاتر از هم تیمی خود جود بلینگام در جایگاه دوم قرار گرفت و لامین یامال بالاتر از برنده سال گذشته یعنی ارلینگ هالند در رده چهارم قرار گرفت.

- ◆ **برترین بازیکنان سال ۲۰۲۴**
۱- رودری اسپانیا منچستر سیتی / ۱۹۱ امتیاز
۲- وینیسیوس جونیور برزیل رئال مادرید / ۱۶۶ امتیاز
۳- جود بلینگام انگلیس رئال مادرید / ۶۲ امتیاز
۴- لامینه یامال اسپانیا بارسلونا / ۳۹ امتیاز
۵- ارلینگ هالند نروژ منچستر سیتی / ۳۵ امتیاز
۶- نیکو کارواخال اسپانیا رئال مادرید / ۳۵ امتیاز
۷- تونی کروس آلمان رئال مادرید / ۱۰ امتیاز
۸- هری کین انگلیس بایرن مونیخ / ۹ امتیاز
۹- لائوتارو مارتینس آرژانتین اینترمیلان / ۸ امتیاز
۱۰- کیلیان ام باپه فرانسه رئال مادرید / ۷ امتیاز
پیش از این روبرت لواندوفسکی (۲۰۲۰ و ۲۰۲۱)، لیونل مسی (۲۰۲۲) و ارلینگ هالند (۲۰۲۳) به عنوان برترین بازیکنان سال از سوی فدراسیون تاریخ و آمار انتخاب شدند.

روبرتو کارلوس: روناالدو توپ طلای من را دزدید!



روبرتو کارلوس می گوید توپ طلای ۲۰۲۲ حقت او بود ولی این عنوان به خاطر درخشش روناالدو نازاریو در دیدار فینال جام جهانی از او سلب شد.
به گزارش ایسنا، روبرتو کارلوس بازیکن برزیلی در سال ۲۰۰۲ در یک قدمی کسب توپ طلا بود ولی در نهایت این جایزه به هموطنش روناالدو رسید که در فینال جام جهانی درخشیده بود و با زدن دو گل قهرمانی را برای سلسائو به ارمغان آورد.

روبرتو کارلوس در صحبت های درباره ناکامی در رسیدن به توپ طلا و فینال جام جهانی فرانسه با اکیف فرانسه صحبت کرد که به شرح زیر است:

- ◆ **درباره ناکامی در رسیدن به توپ طلا ۲۰۲۲**
من همیشه به روناالدو می گویم که توپ طلای آن سال مال من بود و او آن را از من دزدید. شنیدم که تا فینال جام جهانی ۲۰۰۲ من شانس اصلی بودم و بعد از دیدار نهایی این شانس را از دست دادم. در هر صورت دوم شدن در رقابت برای توپ طلا آن هم به عنوان مدافع نتیجه شگفت انگیزی است. فقط فرانتس بکن باوئر، ماتیااس سامر و فابیو کاناروارو این جایزه را از بوم مدافعان به دست آورده اند. به همین دلیل من افتخار می کنم که دو تیم شدم.
- ◆ **درباره شکست در جام جهانی فرانسه**
اشتباه ما این بود که فکر می کردیم بدون مشکل فینال را می بریم اما از بخت بد ما زین الدین زینان درخشش زیادی داشت البته روناالدو هم در دیدار نهایی شرایط خوبی نداشت. در ابتدا فکر می کردم روناالدو با من شوخی می کند و بیمار نیست اما سریع متوجه شدم که موضوع جدی است. روناالدو یک ستاره بود و با فشار زیادی روبرو بود. فکر می کنم اگر او در شرایط کامل قرار داشت، ما برنده می شدیم.
- ◆ **درباره حضور در رئال کهکشانی**
در رئال مادرید ستاره های زیادی را کتا ر خودم می دیدم. سیدورف، کارانکا، پانوجی، ردوندو، هیررو، ما خیلی زود لا لیگا را بردیم، اما برای مادرید، مهمترین چیز لیگ قهرمانان اروپا است. حتی زمانی که کمی درد داشتم نیز برای تیم بازی می کردم چون اگر شانس پوشیدن پیراهن رئال مادرید را داشته باشی، نمی توانی «نه» بگویی. فشار زیادی روی ما وجود داشت و ما آنقدر که دوست داشتیم قهرمانی کسب نکردیم. همه می خواستند ما را شکست دهند. هر جا که می رفتیم، مانند ستاره های را که ما استقبال می شد، به خصوص در مسابقات پیش فصل تابستانی در چین، آمریکا یا اتریش. ما بهترین بازیکنان آن زمان را در هر پستی داشتیم.